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htlí Ui mílou návalívou svojí
v lískání uku potili k msii

h ú 'JVnopíroví n ukutí mU'úí

Velmi lklk se Jim líbí

lo Tké zaííeiií imkí tiskárny
se jím iiiiiloijvslo Když puk j

los Tenopír na nniie éasopisy

jichž jest dlouholetým odbérate
biu peilpbitná' si obnovil ubírá

— Hralří Jarolím a Adolf Vrb-sk- ý

od Dorchestcr navštívili v

( rete svojí máti k své radostí a

jejímu JKtéfiejif
— Idslína pana Jo Délky v

Crete byla postižena zármutkem
zemřel jím 4 měsíci starý syná-

ček a pohřben byl v nedělí na

hřbitov Kiverside v Crete Po-

hřeb vzorné vypraven pohrobní-eko-

firmou J Kunci a J Vavři-řk- a

Crete Mercantíle Co Proje-

vena všeobecná soustrast
— IJ bratra předsedy řádu a

é II Z (' D J v Crete
Neb složili další milodary ve

prospěch vdov a sirotků ve staré
vlastí následovně: Václav Ste-

hlík 1(10 los J Drchan 50c

si se svoji msiiVlkou aby rňzoé

DJU potor n

bzcnii pt-

áčíky ft LUlé-hJ- t

byiU do

italt pravý
Anchor

Fain Explltr
opatřený ob

chodnl loim-ko- u

"kotvou"

jak cd# jeit na
podobena 25 a
60 centů v lé-

kárnách a pří-

mo od

F AD RICHTER

& COMPANY

74-8- 0 Washington

Street New York

áleŽítiMti jisté před odjcdi--

domovu vyříilil

Z Crčíc Neb

— Mladý krajan pan Jowř Va-HK-

éleu pohrobiiícké firmy
Oete Mercautilc 'o„ odjid N je
ho otcem do líed (Jloud Nebr
kdež maji majetek a kdež budou
v dražbě prodávati vše co se k

hoapixlářst ví hodí Přáno jim
štěstí Itylo to ovšem minulého

týdne a až se navrátí do svého

nynějšího domova tak nám v

('lete sdělí výsledek
— Paní Km ni ji ( haloupková %

Omaliy dlela na Vánocích a nevo-

lněním svátku v Cii tc ii své máti

paní Mary Tíkové a dohře ne po-

bavila

— Pun Anton Kvusiiicka ml

Ilullam se svojí iiiatinkou a
slečnou Mary Kvasniéko-o- u

dleli na návštěvě v ('rete
minulý týden a měli též rozličné
záležitosti k vyřízení

Ff f i

P

myj

Vážení manželé p F Vy

bírala z Wahoo Nebr v mm tý
dnu svítali do Omuhy aby zde

niivStívílí p lana Hrabce rovné

z Wahoo kterýž v nemocnici sv

Oznámoni úmrtí o díkůvzdáni

Hluboce zarmoucení sdělujeme všem přátelům a zná-

mým truchlivou vést že ukk milovaný syn a bratr

Frank Rejda
odebral sí na věčnost v 27 prosinec v í :( hodin

ráno a pohřben byl na evangelický hřbitov v Kureku

townshipu dne '10 prosince 1!11 za přehojného účasten-stv- í

přátel a známých Drahý náš zesnulý rozen byl v o

okresu Custcr Nebr dne K února lH!)r a zesnul u věku

1! roků 10 měsíců a J! dní
Máme zu povinnost svou vzdát i iiejupřímnější díky

všem těm kdož nám v trudné době této jakkoliv vymo-hl- i

a vel iký nás bol zmírnili se snažili Zvláštní díky na-

še nechť přijmou vážení členové řádu "Josef Juiumann"
čís 101 ZCIU táboru" (Jcrunium" M W A„ a řádu

"Slavín" čís 112 JIU za hojné sčastnční se pohřbu

Stejné vřelé platí mládencům a družičkám jakož í všem

dárcům věnců a kytic na rakev zesnulého Taktéž upřím-

ný dík p ígn Klímovi za dojemná slova útěchy v domě

smutku jakož i u hrobu Konečně děkujeme všem kteří

pohřbu našeho drahého zesnulého se súéastnilí a jej ku

poslednímu odpočinku doprovodili Ještě jednou vzdává-

me dík všem ze srdce žalem přetékajícího

MARIE a FRANK KŘÍŽOVI rodieV

Anna Emma Josef Matilda Ludvík Vencil a Edda Rej-

da Marie Pípal a Irma Křížová — bratří a sestry

Durwsll Nebr dne 5 ledna 1915

Josefu v lékařském ošetřování se

nalézá Při té příležitostí též

svojí návštěvou v závodě našem Mary Lísce ÍMc Anton Keller

mile nás potěšili za kteroužto la

skavou pozornost jím srdeéně dé

kujem

óOe Anton Drchan st Ó0c Fr

Hladký z fanuy K 3 50c Dále

ti bratra účetního p Kd Křcna
►ložil pan Rudolf Princ #100 V

další sbírce se pokraěuje
— Déhem minulého týdnu slo

l un jonia Mourai v do
— israjan rred I reslicka zebrých poměrech stojící si rolník u

VcrdÍKre Nebr v pondělí při South Dakoty zavítal do ('rete
na delší návštěvu hlavně ku své

Vkládání pro zisk ZDARMA

íi icif miikt Mé uu liu r kafcloím M
stain4ll uMil njlé pnIm Jukkull imIj oli-u-

kilu uMil (ii( lw řlku anl kilo mj 6

llitfli A (JO llixli Ur fníICllí k'1'l tlak n

mull unřiil vkládáni pru Uk íltlo in ukau
) tu r'Mi j)dí'lk(i¥u lilu uf'2ul yiimat ll

nCulkA a lanikaM iikrfaJiol přwl inaMaiiil li

ijn (illijuliijii Olinu iiliriiiiiiijf ik Jak liaiikch

délajl a ukmuje Jak iliKilllll toho Miali'i luku

VvHlu) ak Ukovt hluHpt IOWI ' lililaji a
pnW (KUJI jak ln) vfut na iJIoo Aliynh
Vám ni ulil ukájatl rufij mnin plita hyn1- - a

Ilu Vám liona mticA tritii Z O A UMA H L

AftBER Pní II 21 26 W Jackaoo BoiH

ChUo llllioli

mu strýci panu J'Yed Vocáskovi
vezl do trhu south-omažskéh- o ká-

ru hovězího dobytku a když byl
S prodejem jeho hotov zajel též bydlícímu na farmě u ('rete Ilyl

vřele přivítán a pohoštěn a dodo Omaliy při kteréžto příležito
Mi jako dlouholetý náš příznivec
též v tiskárně nás navštívil aby

hře se bavili :

— Klub Komenský ěíslo 11

('rete Neb bude odbývali v pá-

tek dne 22 ledna t r proiramo

obnovil sobě na oba naše ěusopi

sy předplatné Zároveň sdělil i

nili předplatně na Creteský Po-

krok následujíc! : Jacob Husa

(rete Neb Josef Smrž Crete
C Marccllino (!rete (Jeo Forst
Dorchestcr paní J M Vrbský
( rete John Andelt Crete Jacob

Smejkal Octe li 1 Albert F
Hulín (Jilead Neb- - Václav Čí-

žek Osmond Neb FYank Drt at

Crete Neb li 4j Albert Machá-

ček Crete Jt 1 Anton Dauer
Havenna Neb H 1 Dox 5í) Fr

Trník Crete Neb Ant Titěra

(lilchrist Michigan nový Složil

zaú p V Douša v ('rete Dosti

dušný začátek v novém roce —

Přátelé přičiňme se ať to tak po-

kračuje stále

námi že s prodejem dobytka byl V ou schůzi jež bude velice zába-

vná a proto uctivé jest každýúplně spokojen neboť stržil sjiiiH")

VESELÍ a LONSDALE MINNzvánzu sto liber Zll svého Zb' poby
— 1'vn ěernoššti šumali oblatu ubytoval se v restauraci "Sla

M O Vikla)vii" kde prý výborně si poho
vři

žovali hudbou a také českými pís-

němi obecenstvo v ( rete minulý

týden v úterý kdy byl právě vel 11 ledna 11)15

- Fr J Kaehaě byl v St Paul
V pondělí mile potěšeni byli

jsme návštěvou dobrého našeho
mi pošmourný den a velmi bláti-- o

a nepřijeiniio a tu to přišlo za obchodními záležitostmi před

Novým Kokem a objednal tam zápřítele p Jana L Kutáka chval

ně známého cestujícího zástujM'!

velkozávodu víny jemnými hran

(liiini a lahodnými likéry Korbel

právě vhod podobná zábava v te-

ple u kamen v saloně se pobuvi-t- i

— Paní Fr 1 Koznalová od

Pleasant Dale Neb nám lawkavě

— Pan Anton Hauer z Havcn-ni- i

Neb náš dávný přítel zaví-

tal do Crete na delší návštěvu
svého otce Přijela s nim též jeho
paní neb mají zde hojně příbu

Mratíí z Chicaga kterážto firma

jak všude v Americe tak v zá- -

by bez ní kovář nedokázal

— Alb Vosejpka zabil tučnou

krávu a rozprodal maso mezi rol-

níky Celkem mu přinesla $71 —

ÍÍCczník prý mu za ni dával $11

To ukazuje jak mohou rolníci si

vespolek vypomáhat
— Fr (i Cfpleclui si objednal

bonácké štěně z Wisconsinu

— Paní Martin 0 Viklová ob-

držela zprávu že její babička pa-

ní Sodomková v Cedar Kapid
KÍch zemřela na Vánoci

— Každý žák se učí že máme

vládu aby vykonávala práce
které nemohou jednotlivci vyko-

návat Když muž stůně tak ne-

může živit rodinu a nemůže pla-

tit doktory Proto by měla vlá-

da to za něho vykonávat Zdali

by nebylo to kráané aby lékaři

byli placeni od vlády a lidé ne-

mocní byli zdarma léčeni a jejich
rodiny aby byly jwdporovány od

vlády Ale místo zavádět huma

moří jest pro výteěnou jakost
sdělila že si vyjíždí na delší ná-

vštěvu příbuzenstva: ku Kra-me- r

k A Vokouiiovíiiu a k Hal

eiistva a jsou všude vřele víta- -

ni Také náš přítel si neopome-

nul obnovit i předplatné na Crc-- '

- NAfiE NÁVŠTĚVY ♦

V minulém týdnu návštěvou

svojí opětně jMwtil min dobrý núá

cíítl p V'ic Hlutný mujitcl o

vclkcmkludu boHpodář-hkým- i

stroji v Jiruiio Neb kte-

rý v Omaze HÚHHtiiíl h t'ž odbý-

vaného njezdu obchodníků hoHp

Htroji Zároveň h ním nu njezdu
K pMlíltjli pp 1'Yrd VolcňovHký 11

H-nr-

Topil z Mrainiird h ňonkii

lrnUí z I)wi(řht Ncbr — Pan

Blatný k námi tťž miIhIÍI zm pan
Mat Stejskal dobrý to náií pří-

tel a ÚKpéíiný rolník z Hnino u

p Joh Dvořák z Hrainard přive-
zli do trhu Kouth-omažskéh-

o po
káře hovřzího dobytka l'un

Blatný [o dobu Hvého pobytu v

Omaze byl milým hontoni v

své sestry pí M Mar-toňov-
é

a Svakra Sotraba

Na návštěvě uveho bratra a

ivakra p Adolfa A Tenopíra f- -l

líbeného zdejšího irávníka v

dleli p Joh Tenopír známý
rolník ze St Paul Nebr ne svo-

jí manželkou kteříž při té příliv

sobu zimní obuvi
— Pošta v Donsdale byla pře

stěhována do Dexové budovy a

jest pod vedením nového jKiStmi-str- a

TIioh Wilby-h- o

— John W Topka se zásobil

ledem před Novým Kokem z

llittch Lnke-- u

— Paní Jak Trnková byla ve

Veselí na nákupu 2 ledna
— Habička Svobodová zemřela

posledního prosince v rodině M

Červenky Zemřelá byla kdysi

ám k James Siuit hovútn Jr a k

svého zboží výborně známa Pan

Kuták nalézal se za obchodními

záležitostmi po státu Nebrance

kdež iiHpokojívě se mu dařilo

což i jeho usměvavá tvář nejlépe
dosvědčovala

teský Pokrok S díky přijato —

Také pan Alb F Hulín z (lilead
Ant Tejškovúin Jel s ni syn K- -

da a těšili se nu dobrou zábavu
Neb náš dávný přítel nám zaslali

— V ('rete jest vzdor šeredné- -
obnovení předplatného na Crete-- 1

ský Pokrok Dále pan Váe Čížek
mu počasí klére se nenuy uoaia-v- í

zvlášť letošní zimu přeci zá
Osmond Neb náš příznivec

bavy dosti Tak zase ve středu se

objevila cestující šestičlenná ně-

mecká hudební kapela v a

nám naslal obnovení předplatné-
ho S díky přijato V přátelské
úctě Jos Maíánek I

— Teď se hovoří nejvíce o K- -

'Xšť Potřebujete-l- i Vaše oble-

ky vyěistiti neb obarviti zavolej-

te éeskou firmu "The Stand-

ard Cleaners ti Dyers" K lila
dík majitel Phone Uel K27C

Office 2M So Str Omaha

Práci rozvážíme po celém městě

Advertisement 18-t- f

producírovali se výteěnou hud-

bou asi od deseti hodin před m

až do večera pak odjeli vropské válce aě se situace mění

kHŽdý den takřka přece jsoulo Wilber večerním vlakem —

druhou manželkou Blažeje Štěpá-
na a po jeho smrti se provdala
za pana Svobodu otec paní Čer-

venkové

— Dne 19 ledna budou se od-

bývat veselky Ixmis Splíehala s

Ludmilou Lamačovou a James Tr-čk-
y

s Kristinou Lamačovou Ve-

selka bude v síni Sehultzové a

Smíškové budou hráti Oba pár-

ky budou bydlet v Lonsdale
— M J Skluzáčck si objednal

plynovou zuvářecí mašinu na že-

lezo S touto mašinou se dá spra-

vit mnohá zlámaná mašina což

Hráli před každým salonem a
stále pronášeny úsudky o zakon-

čení a výsledku války Poskytu
před obchody i uvnitř uhráli pro
zábavu a zahřátí je to také trochu zábavy

nitární zařízení společnost lid-

ská ještě se pouští do boje a
a zmrzačuje lidi a pak

sirotky vdovy a mrzáky nechává

aby se živili jak mohou

— 'Commissioner Smíšek' byl
ve Faribo minulý týden kde za-

sedal v úřední kapacitě
— Na den 5 ledna nám zapr-šel- o

a teď máme místo sněhu tro-

chu ledu Dnes 10 taje opět

— Pronášeny úsudky že jestStarý owadník krajan Josef
Kuěera zemřel v pondělí minulý

z Crete málo zpráv Cím méně

tím dají více starosti a práce —
týden v stáří 7 roku na farmě

Pravdy není mnoho a lež psáti se

nesluší
9 mil severo-výehodn- ě od 'rete u

své sestry paní J Šťastný Po

líben byl ve ětvrtek na katoli

cký hřbitov v Clete dle obřadů
církve katolické za hojného úča

stenství příbuzenstva a známých
Zesnulý nezanechává žádnou lo- -

linu neb nebyl nikdy ženat je-

to otce ještě žije aé jest přen ÍH

loku stár Zesnulý byl rozen v

krejepové u Tábora v Cechách

CEKEJTE NA

pjříšůí sobotu
lest to zvláštnost ! Pohřeb vzor
né vypraven jKhrobnickou fir
mou I' 1 Kadeiuaehcr i ( rete

— Jest vidět i že jest dosti pe-

něz mezi občany neb se stále ina-jdk- y

mění farmy se prodávají
také v českých kruzích Pan Al

m
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©
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Oznámeni úmrtí a vřelý projev díků

S- - srdcem bolným oznamujeme svým přátelům a známým ze se Pánu Mohu zalíbilo po-

volali k Sobě naši vroucně milovanou manželku matku dceru a sestru

Josefu Semínovou
(ROZENÁ BRÁZDOVÁ)

která neúprosnou rukou sutiti vyrvána byla z kruhu naši rodiny tak náhle ve čtvrtek dne 7

ledna v přítomnosti naší v nemocnici sv Josefa ve stáři M let Na rychlý rozchod od nás se

připravila jako řádná katolička přijetím sv svátosti Tělesné její pozůstatky uloženy byly v

lůno země na Ccsk hřbitově v sobotu dne !t ledna za obrovské účasti její a na-

šich přátel a známých a za doprovodu osudních žnikých kat spolků k nímž v Pánu zesnu-I- '

nábžela
Při této smutné píibitosti dostalo se mim tolik projevu lásky že ani slovem nedovede

lne tluuiočiti co srdce cítí u proto touto cestou obracíme se k Vám přátelé drazí kteří Jste

při této těžké chvíli jakýmkoliv způsobeni svoji přízeň a laskavé služby nám projevili abyste

přijali náš vřelý dik Srdečný dík spolkům sv Ludmily čís 4ti 1 Z A spolku sv Kateřiny
čí" 5 J D C k nimž v Pánu zesnulá náležela za vykonané modlitby v domě smutku a jejich

iloprovisl na cestě jwislední Vřelý dík za slova útěchy a pohřební obřady vldp 1 Vránkovi

p Karlu Ncpodttlovj t kiáoiiou smuteční hudbu a p Fr Jandovi tt vzorné v praveni po-

lti bu a výborům im Táboru Nebriisku či ITT 1 M W A

V milé upomínce H s láskou v srdci hudcm pumatovuti všechny lt dárce květin a

věnců Děti S iuinovy sestra u bratři Hodiny : Pp Mtehad Heiiák M StmígL Chas Kunci
M Svačina Fr Kunci II (íro M Pánek Vančura louu Svobodu Joe Němce C Zmrhal

Vftctav Koúk Dr a pí C 1 Némee 1 II Killian Anton llotiiiiait VáeUv Koiimk Antonie

Knčáčík V F Kunci C I Ironie k Mtehka A Tesař Kaiel Měiiičku pl (ieorife Starý A

Cechu A Forman pí D Hiulcčck V Houdek Aut Andrýsek Sedlák Fr Hrodd starší u

Fr Drodd tul J J Novák J M liouček it Žehná Jos Vniku Jmu Končík teera Jo Je
línk South Oitittha J C Kunci Sfépáit MaMm C F Heřmánek John Valenta J Ubal U

Ponee Váe Tvutř A Mttchk Jr J Ort V J Ncpodul pl Žubkuvá Anton Stejkl Frank
Yuu Frank a Jtwf luijpiutoé Jow Itubáč Fr Ful A Hih A # So Oiuahy
Fur!oé brrttří pani Marie Svačinová p Adolf Tvuopir mnm'stiiiici (ioodrich Dru Co

pl Dudu p l M Dvorak i poUk sv Ludmily é I J t A Pan Cuits II N A p Pf"

kop Kruml pani Kateitim Hynkova pp Ksrel Jiwwf NrpiNUlové Úbor " Nv hřaikn" é

IHI M W A i pp Kotér SMip U Uanr mU k v Kfttťřiuy J l t„ čk 5j dru-iei- d

iui2ky'eh íeníku pp Stoup Mil atoky 4 pp John Kovat ik l N luladái pt Marin

Skry Jova st JimÍ# Vaničko Nikdy ii'ita!t#neiio ďU d ku a Velikou pvU vntovauou e

oulé tt roltny V Nital4 pl l Fanfrrllkuv a jvu mtly Itsth můie jtm odplatili Nt

bylo by divu kdy by v na-- ťidu Jhh apomiiě! na platmJ shtihy lokterehu pittelt a pro
to V čníc Véiehul le Vam íut iá kalto) pootm lo b utěehu lk dtrovau lne itvaU Vivhh

I hloubl srdci? vh díkujem1 Vaif sHiiby túu prokáuě ludn nan ťlahýut včdoudiu
Í%- - tlvbytl jmt b' pfitfl t loitěmtl kter boeitna pOievlU vibltt ! d ltltiH

'rt vir ni Všw p-it-
! jeduoíM ZapUf tnb! rit J BEMlN tuanlvl

KKHK UKAID A miU
Mvia flratttWek ftohunvU a llln ditky
Ludmil laafMltki aira
John AnWn a fttalUvk br(l

Omaha Nrbř dn ' ledu I P PtV

bert Sláma prodal ItiO akrů za

Ý 17(KM()0 panu Kl Aronovi po-

kladníku ve First Nat Hanku v

( rete Dále pan Kd Kučera pro-

dal farmu u Octe za $tó(M) akr

panu V 1 Průchovi Dále pnu
Josef Koželuh prodal Kil) akrů A

iiiom llateliřfovi za ltH0(0 p

Anton Délka přislal IJil akru jt
od Crete in ííIMiisi

akr panu Váe Poinajlovi
- ('esko-Americké- Venkova

iiiHupuu hípol4Í skéliu vvšlo

minulý týden ěW 17 ročniku
Jest to ěanojii věuovmiý hop-dárt- t

jiik má faruté tak v mě
►U 'Uťní i gáhuvy dt piky-tuj-

ívbUť i IMtoUpd nový re
daktor wvévb'-u- ý

ib"iVpil re

doktor JlooptsUits Vjťliiťj iIvia

ktát íi Uiéle s stojí nhu ♦ltK
114 lok piedpUtlié 1'lÁtťlé i
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